[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023                                          с. Северное                                                № 183

О результатах  конкурса  среди социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии из  бюджета Северного района Новосибирской области  в целях реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка ТОС  на территории Северного района НСО на 2018-2023 годы» -  реализацию социально значимых инициатив ТОС

На основании постановления администрации Северного района Новосибирской области от   23.01.2023 №22   «О проведении конкурса среди социально ориентированных организаций на предоставление субсидии из  бюджета Северного района Новосибирской области  в целях реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка ТОС  на территории Северного района НСО на 2018-2023 годы» - реализацию социально значимых инициатив ТОС» (далее-конкурс),     Порядка  определения объема и предоставления из бюджета Северного района Новосибирской области  субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятия муниципальной программы  «Развитие и   поддержка территориального общественного самоуправления на территории Северного района Новосибирской области  на 2018-2023 годы» -  реализацию социально значимых инициатив ТОС (далее-субсидия),  утвержденного  постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 22.12.2021 №755  «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 27.12.2017 №720»,   протокола заседания  конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявлений, поступивших на  конкурс среди социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии из  бюджета Северного района Новосибирской области  в целях реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка ТОС  на территории Северного района НСО на 2018-2023 годы» -  реализацию социально значимых инициатив ТОС от 31.03.2023 № 1,    администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1.Получателем субсидии - победителем конкурса Благотворительный фонд  поддержки общественных инициатив, направленных на развитие Северного района  Новосибирской области «Тартас» (Директор Акилина Р.В., ИНН 5435000044).
1.2.Размер предоставленной субсидии: 438,0 тыс.руб.
2.Отделу общественно-политических связей управления делами администрации Северного района Новосибирской области (Сидоровой О.А.) обеспечить:
2.1.Подготовку с получателем субсидии - победителем конкурса соглашения о предоставлении субсидии из  бюджета Северного района Новосибирской области  в целях реализации в 2023 году мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка ТОС  на территории Северного района Новосибирской области  на 2018-2023 годы» -  реализацию социально значимых инициатив ТОС;
2.2.Контроль за целевым использованием средств местного бюджета  Северного района Новосибирской области, своевременным предоставлением отчёта об их использовании.
3.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области (http:// www.severnoe.nso.ru).
4.Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев
image1.jpeg